
Il

«SJl Ministerstvo kultury České republiky
w S r ?  /  Milady Horákové 139 /  Telefon 570 85 111

g&r“______ ________________ F” 24 31 81 55

3. Základní škola Státní ustav památkové péče
ředitelství školy Valdštejnské nám. č. 3/162, Praha 1
U staiiionu —. "

434 (ji iy Most j V f] Došlo 1 6 -06- 1997'

ÍU  i,..........Mil..
Přílohy:................. Odd:....................

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje / linka V Praze dne

k 5.582/97 Kouřimská/436 11.6.1997

Věc: Most, pomník Julia Fučíka, r.č. 403, umístěný před budovou 3. základní školy, okr. 
Most - zrušení prohlášení za kulturní památku

Ministerstvo kultury ČR zahájilo, na základě žádosti Státního ústavu památkové péče 
v Praze, řízení o zrušení prohlášení pomníku Julia Fučíka, r.č. 403, umístěného před budovou 
3. základní školy v Mostě, okr. Most za kulturní památku.

V řízení si vyžádalo stanoviska všech příslušných orgánů a organizací státní památkové 
péče. Ministerstvo kultury ČR návrh posoudilo, zhodnotilo důvody v něm uvedené, vzalo 
v úvahu vyžádaná stanoviska a podle § 8 odst. 1 zákona ČNR č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ruší prohlášení pomníku Julia Fučíka, r.č. 403, umístěného před budovou 3. 
základní školy v Mostě, okr. Most za kulturní památku.

Pomník Julia Fučíka nevykazuje žádné mimořádné historické ani umělecko-historické 
hodnoty, které by opravňovaly jeho ponechání v Ústředním seznamu kulturních památek ČR.

V minulém období byl tento pomník prohlášen za kulturní památku výhradně 
z politických důvodů.

1C\JU )kJČA ' M
lVA ^  [ýčřrVi/ Ing. Jaroslava Stocklová

^(jLÍ)\ I  * vedoucí oddělení ochrany kulturních památek

„«úfc.L.W*
It! \ JTI

co: Okresní úřad Most, \  J
referát kultury 'y
Památkový ústav v Ústí nad Labem ^ ^
Státní ústav památkové péče y 
vl. ^

j»

(


